Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 19.703, DE 15 DE JULHO DE 2024.

PUBLICADO(A) NO
DIÁRIO DO MUNICÍPIO

n~::1:-.?.de.~.f1! .®:2.~

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
suplementar no valor de R$ 1.095.741,77.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS no uso das atribuições que lhe conferem o
inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, o artigo 14 da Lei n. 10.736,
de 3 de Julho de 2023, e o artigo 72 da Lei n. 10.818, de 14 de dezembro de 2023;

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional suplementar no
valor de R$ 1.095.741,77 (um milhão, noventa e cinco mil, setecentos e quarenta e um reais e setenta
e sete centavos) destinado a suplementar as dotações orçamentárias constantes no Anexo I (B -
Crédito).

Art. 22 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior,
estão detalhados no Anexo I (A- Fonte) e decorrem da anulação parcial das dotações das dotações
orçamentárias do orçamento da Fundação Cultural Cassiano Ricardo- FCCR.

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

São José dos Campos, 15 de julho de 2024.

D. 19.703/24 EXP.70315/2024 1

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~- \
GAB006 VERSÃ00·111R

J.J

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Registrado no Departamento de Assuntos Legislativos da Secretaria de Assuntos
Jurídicos, aos quinze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro.

~
Henriq e Sarzi

Departamento de

D. 19.703/24

GAB006 VERSÃ004/1R

ANEXO 1- Decreto no 19.703, de 15 de julho de 2024

Valor Total do Decreto

1.An I: 04.01.3.3.90.36.13.392.4009.2.403.04.0000000

4- Fundação Cultural Cassiano Ricardo
3.3.90.36- Outros Serviços De Terceiros- Pessoa Física
2.403- Oficinas E Eventos De Formação Cultural

2. Anulação parcial: 04.01.3.3.90.30.13.392.4009.2.403.04.0000000

4 - Fundação Cultural Cassiano Ricardo
3.3.90.30- Material De Consumo
2.403- Oficinas E Eventos De Formação Cultural

3. Anulação parcial: 04.01.3.3.90.31.13.392.4009.2.403.04.0000000

4 - Fundação Cultural Cassiano Ricardo
3.3.90.31- Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas E
Outras

2.403- Oficinas E Eventos De Formação Cultural

9.703/24

1.095.741,77

Suplementação: 04.01.3.3.90.39.13.392.4009.2.403.04.0000000

4- Fundação Cultural Cassiano Ricardo
10.000,00 13.3.90.39- Outros Serviços De Terceiros- Pessoa Jurídica

2.403- Oficinas E Eventos De Formação Cultural

Suplementação: 04.01.3.3.90.39.13.392.4009.2.403.04.0000000

4- Fundação Cultural Cassiano Ricardo
59.910,00 13.3.90.39- Outros Serviços De Terceiros- Pessoa Jurídica

2.403 -Oficinas E Eventos De Formação Cultural

Suplementação: 04.01.3.3.90.39.13.392.4009.2.403.04.0000000

4- Fundação Cultural Cassiano Ricardo
340.671,7713.3.90.39- Outros Serviços De Terceiros- Pessoa Jurídica

2.403- Oficinas E Eventos De Formação Cultural

3

4. Anulação parcial: 04.01.3.3.90.48.13.392.4009.2.403.04.0000000 Suplementação: 04.01.3.3.90.39.13.392.4009.2.403.04.0000000

4- Fundação Cultural Cassiano Ricardo 4- Fundação Cultural Cassiano Ricardo

3.3.90.48- Outros Auxílios Financeiros A Pessoa Física 325.720,00 3.3.90.39- Outros Serviços De Terceiros- Pessoa Jurídica
2.403- Oficinas E Eventos De Formação Cultural 2.403- Oficinas E Eventos De Formação Cultural

S. Anulação parcial: 04.01.3.3.90.48.13.392.4009.2.403.04.0000000 Suplementação: 04.01.3.3.90.39.13.392.4010.2.403.04.0000000

4- Fundação Cultural Cassiano Ricardo 4- Fundação Cultural Cassiano Ricardo
3.3.90.48- Outros Auxílios Financeiros A Pessoa Física 359.440,00 3.3.90.39- Outros Serviços De Terceiros- Pessoa Jurídica
2.403- Oficinas E Eventos De Formação Cultural 2.403- Oficinas E Eventos De Formação Cultural

D. 19.703/24 4